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Gebührenangebot ab 2026 

Dienstleistungen Dachverband Stuttgarter Eltern-Kind-Gruppen e. V.  

 

Entgeltabrechnung  

Übernahme der Entgeltabrechnungen für alle Mitarbeiter 

• Päd. Fachpersonal 

• Praktikanten und Auszubildende 

• Mini-Job 

Sonstige Personalmeldungen zur gesetzl. Sozialversicherung (inkl. Jahresmeldungen) 

Meldungen zur gesetzl. Unfallversicherung  

Lohnsteuermeldungen ans Finanzamt 

Überwachung der Stufenlaufzeiten, Tariferhöhungen, Änderungen bei bAV 

Überwachung von Mindestlohn, Abfrage durch Personalfragebögen 

Kontaktpflege mit Personalvorständen inkl. Hinweise auf Handlungsbedarf 

AAG Meldungen (U1 und U2) 

Überweisungen der Gehälter 

Umwandlungstage mit Kürzung SuE Zulage  
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Kosten für die Entgeltabrechnung (zzgl. MwSt.): 

Pauschalen 

Lfd. Entgeltabrechnung           20€/Person und Monat  

Überprüfung der von der Einrichtung gemeldeten Personaldaten, 

Pflege der Stammdaten, Ermittlung der Bruttovergütung, Erstellung der  

monatl. Entgeltabrechnung, Übermittlung an die Beschäftigten,  

Finanzamt und Sozialversicherungsträger   

       

An- und Abmeldungen von Beschäftigten         25€/Meldevorgang  

AAG Meldungen            10€ pro Person und Abrechnungsmonat  

Urlaubsabrechnung Pauschal           50€ pro Quartal    
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Bescheinigungen             60€ 

bspw. Arbeitsbescheinigung, Übergangsgeld, Einkommensbescheinigung,    

Elterngeld, Entgeltbescheinigung MuG 

Verdienstbescheinigung            30€ 

Antrag Kinderkrankengeld           30€ 

Antrag Krankengeld            60€ 

Gesonderte Meldung            30€ 

Probeabrechnung            60€ 

Jahresmeldung bAV            70€/Mitarbeiter   

Portopauschale            20€-33€/Jahr 

Porto Versand             Portoersatz   

My Center (automatischer Versand der Entgeltabrechnungen)       10 € pro Lizenz     

Erstmalige Einrichtung und die Aufnahme der Stammdaten      500 € 

Erstmalige Einrichtung pro Jobrad          60€ 
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Personalplanung             70€/Std. 

 bis 5 MA            1 Std. 

 ab 6 MA bis 10 MA           2 Std.  

 ab 11 MA bis 14 MA           3 Std. 

 ab 15 MA             4 Std. 

 

Stundensatz für sonstige/erhöhte Aufwände       70€/Std      

Bspw. Antrag Quarantäne, Antrag Kurzarbeit,    
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Buchen der laufenden Geschäftsvorfälle  

Die Gebühren für das Buchen der laufenden Geschäftsvorfälle (Einnahme/Erträge und Ausgaben/Aufwendung der Bank- und Kassenkonten) 
beträgt aktuell- in Anlehnung an die jeweils aktuelle Gebührentabelle der Steuerberater und in Abhängigkeit der Einnahmen des Auftraggebers im 
Vorjahr: (zzgl. MwSt.) 
 
Einnahmen bis zu: 
   200.000 €  190,00 €/Monat 
   250.000 €  220,00 €/Monat 
   300.000 €  245,00 €/Monat 
   350.000 €  270,00 €/Monat 
   400.000 €  290,00 €/Monat 
   450.000 €  315,00 €/Monat 
   500.000 €  335,00 €/Monat 
   550.000 €  365,00 €/Monat 
   600.000 €  390,00 €/Monat 
   650.000 €  420,00 €/Monat 
   700.000 €  450,00 €/Monat 
   750.000 €  480,00 €/Monat 
   800.000 €  500,00 €/Monat 
   850.000 €  525,00 €/Monat 
   900.000 €  550,00 €/Monat 
   950.000 €  580,00 €/Monat 
1.000.000 €  600,00 €/Monat 
 
Für die erstmalige Einrichtung und die Aufnahme der Stammdaten werden pauschal 500 € abgerechnet.  
 

 
Stundensatz für sonstige Aufwände         70€/Std 

Bspw. Sortieren der Unterlagen  


